根據收購事項之買賣協議，部分代價以發行可換股債券之形式償付。於收購
事項完成日期，本公司發行本金額為773,500,000港元之五年期零息可換股債券。
可換股債券以港元計值，賦予持有人權利於可換股債券發行日期起計五年內
隨時按兌換價每股1.47港元將其兌換為本公司股份。

誠如本公司於二零一二年九月十九日所公佈，本公司擬向債券持有人新鴻基
投資服務有限公司及新鴻基結構融資有限公司購回面值為580,000,000港元之
可換股債券，作價300,000,000港元。謝先生於二零一二年九月十九日向本集團
提供貸款。經計及購回、本集團之營運資金需求及財務狀況後，董事相信將
本公司結欠謝先生之部分貸款轉化為資本及進行配售，符合本公司最佳利益。

– 10 –

董事預期配售所得款項總額及淨額最多分別約為360,800,000港元及355,000,000
港元，分別擬用於撥付購回、償還貸款結餘（即約60,800,000港元另加應計利息）、
可能收購錫礦項目之10%額外權益、尚未確定之其他未來潛在投資及撥作一
般營運資金。

董事亦認為貸款資本化及配售將擴大本公司之資本基礎，同時降低本集團負
債水平，有助加強本集團之財務狀況。本集團現有重大負債亦將於不影響本
集團營運資金之情況下大幅減少。

董事會亦曾考慮各種集資途徑，並相信配售可為本集團提供集資機會，同時
拓闊其股東及資本基礎。董事視配售為恰當集資方式，原因為 (i)與債務融資
活動相比，配售不會增加本公司之負債比率；(ii)與其他股本融資活動相比，
配售不單可擴大本公司之資本基礎，更可拓闊其股東基礎；及 (iii)就本公司於
購回項下之時間限制而言屬可行。

憑藉配售帶來之額外資金，本公司亦將處於更佳位置，長遠而言為其未來業
務發展物色商機。因此，董事認為配售符合本公司及其股東整體最佳利益。
於本公佈日期，除上文所述者外，尚未覓得該等機遇。

因此，董事（不包括獨立董事委員會成員，彼等將於考慮獨立財務顧問之建議
後方發表意見）認為，貸款資本化及貸款資本化協議之條款對獨立股東而言屬
公平合理及為一般商業條款，且符合本公司及其股東整體利益。

過去十二個月進行之股本集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月未曾進行任何集資活動。

– 11 –

對股權之影響

本公司現有股權架構及本公司股權架構於貸款資本化及配售完成後（假設配
售股份獲悉數配售且全體可換股債券持有人均無全面行使已發行但未行使之
可換股債券所附帶兌換權及認購權）之變動如下：

於本公佈日期及
緊接貸款資本化及
配售完成前

緊隨貸款資本化
完成後（附註1）

緊隨配售
完成後（附註2）

緊隨貸款資本化及
配售完成後（附註2）

股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%) 股份數目

概約
百分比

(%)

謝海榆先生 548,610,000 19.1% 994,610,000 29.9% 548,610,000 11.7% 994,610,000 19.4%

麥盛環球（附註3） 617,000,000 21.4% 617,000,000 18.6% 617,000,000 13.2% 617,000,000 12.0%

承配人 — — — — 1,804,000,000 38.5% 1,804,000,000 35.2%

其他公眾股東 1,714,390,000 59.5% 1,714,390,000 51.5% 1,714,390,000 36.6% 1,714,390,000 33.4%

總計 2,880,000,000 100.0% 3,326,000,000 100.0% 4,684,000,000 100.0% 5,130,000,000 100.0%

附註：

1. 假設購回獲獨立股東批准。

2. 假設配售獲全面進行。

3. 於二零一二年六月二十七日，(i) Wright Source Limited（「Wright Source」，本公司執行董事兼
主 要 股 東 張 偉 權 先 生 全 資 擁 有 之 公 司）向 麥 盛 環 球 礦 產 投 資 基 金（「麥 盛 環 球」）轉 讓
560,000,000股 股 份，以 交 換 麥 盛 環 球 約65.14%股 權；及 (ii)麥 盛 環 球 向 獨 立 第 三 方 收 購
57,000,000股股份。張偉權先生於本公司之權益乃透過於Wright Source及麥盛環球之股權
持有。

4. 配售代理將向不少於六名承配人配售配售股份，各配售批次之承配人及其最終實益擁有
人均為獨立第三方。待配售完成後，預期概無承配人將成為本公司之主要股東。因此，承
配人所持股權被視為由公眾人士持有。

5. 於本公佈日期，本公司已發行本金額為756,400,000港元之未行使可換股債券，可按兌換價
每股1.47港元兌換為股份。該等初步兌換價可因應配售及貸款資本化完成而作出調整。
待釐定可換股債券之經調整兌換價及本公司於相關持有人悉數行使可換股債券時可予
配發及發行之經調整股份數目（如有）後，本公司將刊發進一步公佈。

6. 根據陳幹峰先生與Gallop Pioneer Limited及本公司於二零一一年二月二十八日就修訂收購